第７回 三 朝 町 議 会 定 例 会 会 議 録 （第７日）

令和２年12月16日（水曜日）

議事日程

令和２年12月16日 午前10時開議

（質 疑）

日程第１ 議案第95号 令和２年度三朝町一般会計補正予算（第７号）

日程第２ 議案第96号 令和２年度三朝町国民健康保険事業特別会計補正予算（第３号）

日程第３ 議案第97号 令和２年度三朝町介護保険事業特別会計補正予算（第３号）

日程第４ 議案第98号 令和２年度三朝町下水道事業特別会計補正予算（第３号）

日程第５ 議案第99号 町長等の損害賠償責任の一部免責に関する条例の設定について

日程第６ 議案第 100号 三朝町税条例の一部改正について

日程第７ 議案第 101号 三朝町督促手数料及び延滞金徴収条例等の一部改正について

日程第８ 議案第 102号 三朝町国民健康保険税条例の一部改正について

日程第９ 議案第 103号 三朝町立中学校及び小学校設置条例の一部改正について

日程第10 議案第 104号 鳥取県町村総合事務組合の共同処理する事務の変更及び同組合規約の変

更に関する協議について

日程第11 議案第 105号 工事請負契約の締結についての議決の一部変更について（第６水源ポン

プ場電気設備工事）

本日の会議に付した事件

（質 疑）

日程第１ 議案第95号 令和２年度三朝町一般会計補正予算（第７号）

日程第２ 議案第96号 令和２年度三朝町国民健康保険事業特別会計補正予算（第３号）

日程第３ 議案第97号 令和２年度三朝町介護保険事業特別会計補正予算（第３号）

日程第４ 議案第98号 令和２年度三朝町下水道事業特別会計補正予算（第３号）

日程第５ 議案第99号 町長等の損害賠償責任の一部免責に関する条例の設定について

日程第６ 議案第 100号 三朝町税条例の一部改正について

日程第７ 議案第 101号 三朝町督促手数料及び延滞金徴収条例等の一部改正について

－１－

日程第８ 議案第 102号 三朝町国民健康保険税条例の一部改正について

日程第９ 議案第 103号 三朝町立中学校及び小学校設置条例の一部改正について

日程第10 議案第 104号 鳥取県町村総合事務組合の共同処理する事務の変更及び同組合規約の変

更に関する協議について

日程第11 議案第 105号 工事請負契約の締結についての議決の一部変更について（第６水源ポン

プ場電気設備工事）

出席議員（12名）

１番 松 原 成 利 ２番 松 原 茂 隆

３番 石 田 恭 二 ４番 吉 田 道 明

５番 山 口 博 ６番 藤 井 克 孝

７番 遠 藤 勝太郎 ８番 福 田 茂 樹

９番 平 井 満 博 10番 山 田 道 治

11番 牧 田 武 文 12番 清 水 成 眞

欠席議員（なし）

欠 員（なし）

事務局出席職員職氏名

事務局長 小 椋 泰 志 事務局長補佐 永 田 真由美

説明のため出席した者の職氏名

町長 松 浦 弘 幸 副町長 赤 坂 英 樹

教育長 西 田 寛 司 総務課長 椎 名 克 秀

地域振興監 青 木 大 雄 会計管理者 佐々木 敦 宏

財政課長 吉 川 徹 建設水道課長 藤 井 和 正

健康福祉課長 矢 吹 和 美 農林課長 安 田 寛

総務課参事 河 村 明 浩 教育総務課長 山 中 恵 子

社会教育課長 山 本 達 哉 図書館長 新 寛

－２－

午前９時５９分開議

○議長（清水 成眞君） ただいまの出席議員は１２名であります。定足数に達しておりますので、

直ちに本日の会議を開きます。

本日届出のあった欠席者は、議員、当局ともございません。以上、報告いたします。

本日の議事日程は、お手元に配付しているとおりであります。

・ ・

日程第１ 議案第９５号 から 日程第１１ 議案第１０５号

○議長（清水 成眞君） お諮りいたします。議事の進行上、この際、日程を変更して、日程第１

から日程第１１までの１１件の議案を一括議題としたいと思います。これに御異議ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（清水 成眞君） 御異議なしと認めます。よって、この際、日程を変更して、日程第１か

ら日程第１１まで、すなわち議案第９５号から議案第１０５号までの１１件の議案を一括議題と

いたします。

これより質疑に入ります。

質疑は、議事の進行上、１件ごとに議案の順を追ってすることといたします。

議案第９５号、令和２年度三朝町一般会計補正予算（第７号）、議案書３ページから２４ペー

ジについて、本案に対する質疑は、９ページ、第２表、債務負担行為補正から行います。９ペー

ジ及び１０ページについて、質疑ありませんか。

〔「進行」と呼ぶ者あり〕

○議長（清水 成眞君） 質疑なしと認め、進行いたします。

次に、歳入歳出予算の補正の質疑を行います。

まず、歳入について、１３ページから１５ページまで、質疑ありませんか。

〔「進行」と呼ぶ者あり〕

○議長（清水 成眞君） 質疑なしと認め、進行いたします。

次に、歳出についての質疑を行います。１６ページ、総務費から１８ページ、農林水産業費ま

で、質疑ありませんか。

〔「進行」と呼ぶ者あり〕

○議長（清水 成眞君） 質疑なしと認め、進行いたします。

次に、１９ページ、商工費から２２ページ、諸支出費まで、質疑ありませんか。

〔「進行」と呼ぶ者あり〕

－３－

○議長（清水 成眞君） 質疑なしと認め、進行いたします。

次に、２３ページ及び２４ページの給与費明細書について、質疑ありませんか。

〔「進行」と呼ぶ者あり〕

○議長（清水 成眞君） 質疑なしと認め、進行いたします。

以上で議案第９５号、令和２年度三朝町一般会計補正予算（第７号）に関する質疑を終結し、

進行いたします。

議案第９６号、令和２年度三朝町国民健康保険事業特別会計補正予算（第３号）、２５ページ

から３３ページについて、質疑ありませんか。

〔「進行」と呼ぶ者あり〕

○議長（清水 成眞君） 質疑なしと認め、進行いたします。

議案第９７号、令和２年度三朝町介護保険事業特別会計補正予算（第３号）、３５ページから

４２ページについて、質疑ありませんか。

〔「進行」と呼ぶ者あり〕

○議長（清水 成眞君） 質疑なしと認め、進行いたします。

議案第９８号、令和２年度三朝町下水道事業特別会計補正予算（第３号）、４３ページから５

０ページについて、質疑ありませんか。

〔「進行」と呼ぶ者あり〕

○議長（清水 成眞君） 質疑なしと認め、進行いたします。

議案第９９号、町長等の損害賠償責任の一部免責に関する条例の設定について、５３ページ、

質疑ありませんか。

〔「進行」と呼ぶ者あり〕

○議長（清水 成眞君） 質疑なしと認め、進行いたします。

議案第１００号、三朝町税条例の一部改正について、５５ページから５６ページ、質疑ありま

せんか。

〔「進行」と呼ぶ者あり〕

○議長（清水 成眞君） 質疑なしと認め、進行いたします。

議案第１０１号、三朝町督促手数料及び延滞金徴収条例等の一部改正について、５７ページか

ら６０ページ、質疑ありませんか。

〔「進行」と呼ぶ者あり〕

○議長（清水 成眞君） 質疑なしと認め、進行いたします。

－４－

議案第１０２号、三朝町国民健康保険税条例の一部改正について、６１ページから６３ページ、

質疑ありませんか。

〔「進行」と呼ぶ者あり〕

○議長（清水 成眞君） 質疑なしと認め、進行いたします。

議案第１０３号、三朝町立中学校及び小学校設置条例の一部改正について、６５ページ、質疑

ありませんか。

〔「進行」と呼ぶ者あり〕

○議長（清水 成眞君） 質疑なしと認め、進行いたします。

議案第１０４号、鳥取県町村総合事務組合の共同処理する事務の変更及び同組合規約の変更に

関する協議について、６７ページから６８ページ、質疑ありませんか。

〔「進行」と呼ぶ者あり〕

○議長（清水 成眞君） 質疑なしと認め、進行いたします。

議案第１０５号、工事請負契約の締結についての議決の一部変更について、６９ページ、質疑

ありませんか。

〔「進行」と呼ぶ者あり〕

○議長（清水 成眞君） 質疑なしと認め、進行いたします。

・ ・

○議長（清水 成眞君） 以上で本日の日程は終了いたしました。

明日は休会とし、１８日の最終日は午後３時から本会議を開会いたします。

本日はこれにて散会いたします。

午前１０時０４分散会

－５－